МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября  2019 г.

                    № 318

      с.Вершинино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ  20 августа 2019 № 256  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С приведением в соответствие нормативно-правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения и дополнения  в  Положение о порядке проведения аттестации руководителя муниципального унитарного предприятия Спасского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Спасского сельского поселения 20 августа 2019 № 256, согласно приложения.
2. Постановление  администрации Спасского сельского поселения от 20 августа 2019 № 256 «Об утверждении положения о порядке проведения аттестации руководителя муниципального унитарного предприятия Спасского сельского поселения» дополнить пунктом следующего содержания:

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования

5.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Спасского сельского поселения – «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www. spasskoe.tomsk.ru.

Глава поселения

(Глава администрации)                                                           Е.Ю.Пшеленский
В дело 01-04

Е.А.Лущеко

Приложение к
постановлению Администрации

Спасского сельского поселения
от 24 сентября  2019 г. № 318
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ПОЛОЖЕНИЮ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Аттестация руководителей предприятий проводится  в форме собеседования и не реже 1 раза в три года.»

2. Пункт 5  изложить  в следующей редакции:

«5. Для проведения аттестации  глава поселения (глава администрации) обеспечивает подготовку проекта правового акта Администрации Спасского сельского поселения, утверждающего количественный и персональный состав аттестационной комиссии, график проведения аттестации и перечень вопросов для собеседования, и его принятие.»
3. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Председателем аттестационной комиссии по должности является глава поселения (Глава Администрации), курирующий сферу деятельности предприятия.

В состав аттестационной комиссии включаются:  управляющий делами, руководитель отдела бюджетно-финансовой деятельности, инспектора ( по имуществу, ЖКХ)  администрации Спасского сельского поселения, осуществляющего в соответствии с муниципальными правовыми актами муниципального образования «Спасское сельское поселение» функции уполномоченного администрацией Спасского сельского поселения, а также (по согласованию):

- заместитель Главы Томского района - начальник Управления ЖКХ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
Секретарем аттестационной комиссии назначается работник уполномоченный администрацией Спасского сельского поселения.»
4. Дополнить пунктом 9 следующего содержания

«9. Состав аттестационной комиссии, за исключением должности председателя комиссии и заместителя председателя комиссии, формируется администрацией Спасского сельского поселения и утверждается муниципальным правовым актом главы поселения (Главы админист рации)  не позднее чем за 30 рабочих дней до проведения аттестации.

5. Изменить нумерацию пункта 8 на номер  10.

 6. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11 Глава поселения (глава администрации) не позднее чем за два месяца до проведения аттестации направляет уведомление:

-  руководителю муниципального унитарного предприятия;

- управляющему делами, руководителю отдела бюджетно-финансовой деятельности, инспекторам (по имуществу, ЖКХ)  администрации Спасского сельского поселения в рамках полномочий, установленных муниципальными правовыми актами, не позднее 15 рабочих дней со дня получения уведомления представляют Главе поселения (главе администрации) сведения о наличии (отсутствии) нарушений предприятием требований законодательства Российской Федерации и муниципальных правовых актов, устранении (неустранении) нарушений за предшествующий период, но не ранее времени проведения последней аттестации или назначения на должность руководителя предприятия.

7. Пункт 8 изложить в следующей редакции и заменить на номер 10:

«10. Не позднее чем за 30 рабочих дней до дня проведения аттестации Управляющий делами составляет график её проведения по форме согласно приложению к настоящему Порядку, согласовывает с председателем аттестационной комиссии (в случае отсутствия председателя – с заместителем председателя комиссии), доводит до сведения аттестуемого под расписку, направляет уведомление о графике проведения аттестации членам аттестационной комиссии.»
8.  Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Не позднее чем за 25 рабочих дней до дня проведения аттестации управляющий делами  осуществляет подготовку отзыва о служебной деятельности руководителя предприятия и аттестационного листа руководителя предприятия, подлежащего аттестации.

Отзыв о служебной деятельности руководителя предприятия, подлежащего аттестации, составляется и утверждается Администрацией Спасского сельского поселения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с учетом сведений, представленных в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.

Управляющий делами  не позднее чем за 20 рабочих дней до дня проведения аттестации знакомит руководителя предприятия с отзывом под расписку. Руководитель предприятия вправе в течение 10 рабочих дней со дня ознакомления с отзывом представить в главе поселения (главе администрации) заявление о своем несогласии с отзывом.

Дополнительные сведения о служебной деятельности в качестве руководителя предприятия за предшествующий период, но не ранее даты проведения последней аттестации, могут быть представлены руководителем предприятия главе поселения (главе администрации) не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения аттестации.

Дополнительные сведения, представленные руководителем предприятия, и заявление о несогласии с отзывом подлежат обязательному рассмотрению аттестационной комиссией.

9.  Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения аттестации управляющий делами  представляет председателю аттестационной комиссии:

- фамилия, имя, отчество  руководителя предприятия, подлежащего аттестации;

- отзыв и дополнительные сведения о служебной деятельности руководителя предприятий, заявления руководителя о несогласии с отзывами (при наличии);

- аттестационный лист руководителя предприятия, подлежащего аттестации (приложение 3 к настоящему Порядку);

- трудовой договор с руководителем предприятия, подлежащего аттестации.

10. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Аттестация руководителя предприятия осуществляется на заседании аттестационной комиссии, как правило, в присутствии аттестуемого. Заседание аттестационной комиссии открывает и ведет председатель аттестационной комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя аттестационной комиссии.

В случае неявки руководителя предприятия на заседание аттестационной комиссии по уважительной причине аттестация переносится на более поздний срок, определяемый решением аттестационной комиссии с учетом характера уважительной причины. К числу уважительных причин относятся:

- болезнь аттестуемого, подтвержденная листком нетрудоспособности;

- командировка;

- нахождение в ежегодном оплачиваемом отпуске.

В случае неявки руководителя предприятия на заседание комиссии без уважительных причин аттестация такого руководителя проводится в его отсутствие.

11. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. В ходе заседания аттестационная комиссия рассматривает представленную информацию, заслушивает руководителя предприятия о его работе, аттестуемый отвечает на вопросы членов аттестационной комиссии.

12. Изменить нумерацию пункта 9 на номер 16.
13. Изменить нумерацию пункта 10 на номер 17.

14. Изменить нумерацию пункта 11 на номер 18.

15. Изменить нумерацию пункта 12 на номер 19.

16. Изменить нумерацию пункта 13 на номер 20
17. Дополнить следующими пунктами следующего содержания:

«21. Управляющий делами в  течение 5 рабочих дней со дня проведения аттестации направляет  руководителю предприятия копию  аттестационного листа, заверенную Администрацией Спасского сельского поселения.

22. Глава поселения (Глава Администрации)  с учетом результатов проведения аттестации и рекомендаций аттестационной комиссии принимает решение о расторжении трудового договора с руководителем предприятия или иное решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

23. По результатам проведения аттестации руководителя предприятия управляющий делами представляет Главе поселения (Главе Администрации)  соответствующий отчет.

18. Изменить нумерацию пункта 14 на номер 24 и изложить в следующей редакции:

«24. Руководитель предприятия вправе обжаловать решение аттестационной комиссии в Порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. За принятие необоснованных решений должностные лица аттестационных комиссий несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.